
発行  令和2年2月1日  
鈴鹿中央総合病院　
地域連携室

No.195No.195

研修会のお知らせ お問い合わせ／地域連携室
電話番号／059-384-1057
　　　　（8：30～16：00）

呼吸器疾患相談会

日時・場所

日時

●19：15～ ●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

令和2年2月13日（木曜日）
地域支援学術講演会

BCT：Basic Clinical Teaching
BCT

「消化管エコーを利用した
　　　　　　ＩＢＤ診療の実際」

演題

日時・場所

●18：15～●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

令和2年2月27日（木曜日）

演者：ハッピー胃腸クリニック
院長／豊田英樹先生

「頭部外傷」演題

●7：00～8：00 ●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

令和2年2月12日（水曜日）

脳神経外科／中島英貴

持ち寄り症例の相談会内容

RCC
RCC：Resident Case Conference

令和2年

2月19日
（水曜日）

令和2年

2月26日
（水曜日）

令和2年

2月5日
（水曜日）

演題 「臨床研修医の経験症例発表」

●7：00～8：00 ●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

鈴鹿肝胆膵画像勉強会

演者：鈴鹿中央総合病院　消化器内科／田中宏樹先生

●18：30～日時 令和2年2月6日（木曜日）

「膵癌診療ガイドライン２０１９のポイント」
1.ミニレクチャー

演者：鈴鹿中央総合病院　消化器内科／野瀬賢治先生
「膵疾患の２例」
2.症例検討

●鈴鹿中央総合病院／北館（新館）2階講義室1

合病院　消化器内科／野瀬賢治先生
例」

※都合により代診や休診になる場合もあります。ご了承の程お願い
申し上げます。

医療機関様へ医療機関様へ

森　拓也　2月3日（月）21日（金）
山本伸仁　2月10日（月）13日（木）
湯浅　湖　2月17日（月）
畑中友秀　2月6日（木）
國分直樹　2月7日（金）
森川正和　2月18日（火）
長尾信人　2月20日（木）
土屋拓郎　2月28日（金、初診代診あり）
寺邊政宏　2月26日（水）27日（木）
矢納研二　2月13日（木、初診休診）
丹羽正幸　2月7日（金、初診休診）
　　　　　25日（火、初診休診）
長谷川万里子　2月19日（水）

◆内科

◆眼科
◆外科

◆整形外科

◆脳神経外科
◆緩和ケア内科
◆産婦人科

◆泌尿器科

外来休診のお知らせ

初診紹介予約について
★診療及び検査など予約可能です。地域連携室へ事前にご連絡ください。
　内科（曜日により不可あり）、呼吸器センター（外科）、脳神経外科、下部消化管
内視鏡検査、ＰＥＧ交換

※診察の状況によりご予約時間に誤差が生じる場合があります。ご了承くださ
い。

血液内科よりのお知らせ
★血液内科へのご紹介で、火・水・金については、専門医の外来初診がないた
め、お急ぎの場合、直接、血液内科医師、川上または伊藤までご連絡ください。

小児科外来よりのお知らせ
★入院が必要な患者さまをご紹介いただきます折は、小児科外来へ事前にご
連絡ください。

★乳児検診が毎週金曜日のみとなりました。（要予約：4、7、10か月乳児）
呼吸器センター(外科)よりのお知らせ
★肺炎の患者さまを金曜日にご紹介いただく折は一般内科にご紹介ください。
月曜日～木曜日のご紹介は呼吸器センター（内科）でお受けいたします。

　　
詳細は地域連携室までお問い合わせください。

看護部長ご挨拶看護部長ご挨拶看護部長ご挨拶

　令和元年10月に看護部長を拝命いたしました喜多村邦子と申します。

看護部は、地域住民の皆様に安心して生活していただけるよう、急性期病院としての役割を果たし

ていきたいと思います。病院を訪れる患者さんやご家族が、安心して医療を受けていただけるよう、

快適で安全な環境を目指し、患者さんの思いに寄り添い看護の立場から“患者さん中心の医療”に

臨みたいと思います。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　令和元年10月に看護部長を拝命いたしました喜多村邦子と申します。

看護部は、地域住民の皆様に安心して生活していただけるよう、急性期病院としての役割を果たし

ていきたいと思います。病院を訪れる患者さんやご家族が、安心して医療を受けていただけるよう、

快適で安全な環境を目指し、患者さんの思いに寄り添い看護の立場から“患者さん中心の医療”に

臨みたいと思います。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　令和元年10月に看護部長を拝命いたしました喜多村邦子と申します。

看護部は、地域住民の皆様に安心して生活していただけるよう、急性期病院としての役割を果たし

ていきたいと思います。病院を訪れる患者さんやご家族が、安心して医療を受けていただけるよう、

快適で安全な環境を目指し、患者さんの思いに寄り添い看護の立場から“患者さん中心の医療”に

臨みたいと思います。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
看護部長
喜多村 邦子

紹介患者さまのスムーズな受付・診療を図りたく、次の項目に
つきましてご協力いただきますようお願いいたします。


